最高裁秘書第3786号

平成30年9月20日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸 層

司法行政文書開示通知書

平成30年8月23日付け（同月24日受付，最高裁秘書第3486号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしました

ので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1）最高裁判所事務総局等職員定員規程（昭和27年最高裁判所規程第8号） （

片面で1枚）

（2）最高裁判所事務総局等職員定員規程等を廃止する規程（昭和51年最高裁判

所規程第1号） （片面で2枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の(2)の文書には，個人識別情報（署名）が記載されており， この情報は，行

政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することから， この情

報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

最
高
裁
判
所
事
務
縫
局
等
職
員
達
員
鏡
程

第
一
条
最
高
裁
判
所
事
務
総
局
の
職
員
の
員
数
は
、
七
百
五
十
九
人
と
す
る
。

第
二
条
司
法
研
修
所
の
職
員
の
員
数
は
、
七
十
三
人
と
．
ず
る
・
・

甲
車
●
●

鶴
三
条
裁
判
所
脅
記
官
職
修
所
の
恥
員
の
負
裁
は
、
五
十
九
人
と
す
る
・

第
三
条
の
二
家
庭
裁
判
所
調
査
官
研
修
所
の
聯
員
の
負
鐡
は
、
三
十
程
人
と

ず
る
◎

第
四
条
壌
高
裁
判
所
図
鶴
館
の
職
員
の
負
勤
賦
、
二
十
一
人
と
す
る
・

耐
則
一
、

と
の
規
程
は
、
昭
和
二
十
七
年
四
月
二
十
三
日
か
ら
施
行
す
る
・

鮒
則
・
（
雌
和
三
二
、
六
、
．
一
五
規
程
蕊
七
号
、
一
部
改
正
）

と
の
鏡
程
は
、
・
胎
和
三
十
二
年
六
月
十
五
日
か
ら
施
行
す
る
。

の
り
●
●
■
■
？
●
中
●
●
●
●

胎
和
二
十
七
年
最
高
裁
靭
所
規
程
第
八
汚

、

夕 ‐

一

I

◎
股
高
裁
判
所
規
程
第
一
号

驫
高
裁
判
所
事
務
総
局
等
職
員
定
員
規
程
等
を
廃
止
す
る
規
程
を
次
の
よ
う

に
定
め
る
。

三 二

鰻
高
裁
判
所

最
高
裁
判
所
事
務
総
局
簿
職
員
定
員
規
穏
等
を
廃
止
す
る
規
程

次
に
揺
げ
る
最
高
裁
判
所
規
程
は
、
廃
止
す
る
・

一
最
瀧
裁
判
所
事
務
総
局
等
職
員
定
員
規
種
（
昭
和
二
十
七
年
最
高
裁
判

隼
■
一

昭
和
五
十
一
年
三
月
二
十
五
日

ざ

所
鏡
潤
第
二
十
二
号
）

附
則

第
一
号
）

所
規
程
第
八
号
・
）

●

検
察
審
査
会
事
務
局
職
員
配
置
定
員
規
程
（
昭
和
二
十
三
年
最
．
為
裁
判

下
級
裁
判
所
職
員
配
置
定
員
規
程
（
昭
和
三
十
九
年
鰻
滴
裁
判
所
規
程

ｰｰ

今

U
ｑ

、

一

こ
の
規
狸
は
、
昭
和
五
十
一
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

罐
・
高
裁
判
所
長
官

鈎一

P

、

~

‐